
Unione Europea 

 
Fondo Sociale Europeo  

Programma Operativo Regionale 2007 IT051PO007  
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore Liceo “Enrico Medi” 
Sezioni associate: Liceo Classico L. Valli Barcellona 

Liceo Scientifico & Linguistico E. Medi Barcellona 
Liceo delle Scienze Umane 24 Maggio 1915 Castroreale 

 

 

 

 

Via S. Vito, 76 - 98051 Barcellona P.G. (ME) - C.F. 90017860835 -  0909761268 -  0909764120 

meis03400b@istruzione.it - www.iismedi.it- www.liceomedi.it -  www.liceomedi.gov.it 

 

Prot. n. 6081      Barcellona P.G., 06/08/2014 

       Agli      ATTI 

       Al         Sito web dell’Istituto 

Oggetto:  Aggiudicazione definitiva procedura di acquisizione ai sensi dell’art. 20 comma 1 e art. 27 

del D.Lgs 163/2006 (servizi di cui all’Allegato II B del D.Lgs 163/2006) per la realizzazione di un  

soggiorno/studio all'estero (Francia) comprensivo di viaggio e formazione con docenti esperti di 

madrelingua.  

Progetto:   C-1-FSE-2014-580 

Titolo: FRANCE MON AMOUR! 

CIG:ZB7100136C 

CUP:  G69J14000070007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che con determina a contrarre prot. 5600 del 03/07/2014 è stata indetta una procedura di 

acquisizione ai sensi dell’art. 20 comma 1 e art. 27 del D.Lgs 163/2006 (servizi di cui all’Allegato 

II B del D.Lgs 163/2006) per la realizzazione di un  soggiorno/studio all'estero (Francia) comprensivo di 

viaggio e formazione con docenti esperti di madrelingua; 

Che con lettera d’invito prot. n. 5626 del 04/07/2014 è stato emanato il relativo bando di gara; 

Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a  formulare  le offerte; 

Viste le offerte pervenute nei termini e con le modalità  indicati; 

Esaminati i verbali della Commissione Tecnica, all’uopo istituita con atto prot. n. 5911 del 21/07/2014, in 

merito all’attribuzione dei punteggi  in relazione ai singoli elementi di valutazione del merito tecnico e del 

merito economico di cui al capitolato tecnico; 

Esaminato il prospetto comparativo e il verbale della Commissione aggiudicatrice;  

Preso atto che  l'agenzia viaggi che ha  ottenuto il punteggio più alto è L’ESSE TOURS di Brolo (ME),  

totalizzando punti  100; 

Viste le autocertificazioni rese dal  rappresentante legale del suddetto istituto in applicazione dell’art. 38 

D.lgs. 163/2006. 

Considerato che l'aggiudicazione provvisoria è stata pubblicata con prot. n. 6007 del 26/07/2014; 

Accertata la sussistenza dei requisiti richiesti dalla normativa e l'assenza di profili ostativi in capo al 

soggetto aggiudicatario 

DETERMINA 

-     L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA dell’affidamento soggiorno/studio all'estero (Francia) 

comprensivo di viaggio e formazione con docenti esperti di madrelingua- Progetto:   C-1-FSE-2014-580 

all’Agenzia viaggi L’ESSE TOURS di Brolo (ME),  alle condizioni di cui alla lettera di invito, del 

CAPITOLATO TECNICO e dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario. 
- La stipula  del contratto avverrà  previa notifica del presente atto  ai sensi dell’art. 79 D.lgs. 163/2006, 

mediante affissione sul sito internet della scuola www.iismedi.it 

Il Dirigente Scolastico f.to dott.ssa Domenica Pipitò 


